
  www.usti.cz 

 

 
 
 

Smlouva o Dílo  

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku odboru dopravy a 
majetku MmÚ 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a. s. 

číslo účtu:   78-4632170217/0100 

  (dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)         
             
 a 

 

2. INSKY spol. s r.o.  

zastoupená/ý:    Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem     

se sídlem:    Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem  

IČO:     00671533  

DIČ:    CZ00671533    

b

 Pověřená osoba k jednání:   

 ve věcech smluvních:  Ing.  Jaroslav Štráchal, jednatel  

ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o Dílo na stavební práce v souladu s 
ustanovením § 2586 a násl. Občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

  



 
 

Strana 2 (celkem 17) 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva je uzavřena mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě zadávacího řízení 

pro plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Lokální opravy vozovek v zimním 

období“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je statutárním městem oprávněným v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, vystupovat v právních vztazích svým jménem a nést 

odpovědnost z těchto vztahů vyplývající; 

1.2.2 je dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“), vlastníkem místních komunikací 

na svém území, s povinnostmi uloženými v ustanovení § 9 odst. 3 zákona č. 

13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů; a 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.3.1 je právnickou osobou, popř. fyzickou osobou podnikající řádně založenou a 

existující dle právního řádu České republiky; a 

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky a nabídky Zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 

dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

2.2 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 

toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 

nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 

zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace. 

2.3 Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 

zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 

Smlouvy použije subsidiárně. 



 
 

Strana 3 (celkem 17) 

 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a 

provádění díla v oblasti lokálních oprav živičných vrstev vozovek v zimním období (dále jen 

„Dílo“ nebo „Díla“) na území Statutárního města Ústí nad Labem. 

3.2 Rozsah Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení, jakož i cenové podmínky 

a specifická práva a povinnosti smluvních stran související s poskytováním konkrétních Prací 

je vymezen v příloze č. 1 této Smlouvy – katalogové listy (dále jen „Katalogový list“). Práce 

na základě této Smlouvy jsou provedeny v prvé řadě v základním předpokládaném rozsahu 

na základě dílčích Zakázek údržby jako hlavní práce (dále jen „Hlavní činnost“). Vybrané 

práce dle této Smlouvy však budou provedeny v rozsahu vycházejícím z aktuálních potřeb 

Objednatele na základě dílčích Zakázek údržby jako dodatečné práce (dále jen „Doplňkové 

práce“). Hlavní činnost a Doplňkové práce dále v textu této Smlouvy označovány jako 

„Práce“. 

3.2.1 Hlavní činnost zahrnuje Práce, jejichž specifikace je uvedena v Katalogovém listě 

č. 1 („Lokální opravy vozovek v zimním období“); 

3.2.2 Doplňkové práce zahrnují Práce, jejichž specifikace je uvedena v Katalogovém 

listě č. 2 („Lokální opravy vozovek v zimním období – doplňkové práce“). 

3.3 Provedení Hlavní činnosti: 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo spočívající 

v Hlavní činnosti v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména 

v příslušném Katalogovém listu. Objednatel se za řádné provedení Hlavní činnosti zavazuje 

zaplatit cenu dle čl. 6 této Smlouvy. 

3.4 Provedení Doplňkových prací 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo spočívající 

v Doplňkových pracích za podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména v příslušných 

Katalogových listech, na základě dílčích Zakázek údržby této Smlouvy. Za objednané a 

řádně provedené Doplňkové práce se Objednatel zavazuje zaplatit cenu dle čl. 6 této 

Smlouvy. Objednatel není povinen objednat byť jedinou Doplňkovou práci na základě této 

Smlouvy. 

4. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ, VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

4.1 Místem plnění této Smlouvy je správní obvod Statutárního města Ústí nad Labem. Místo 

plnění jednotlivých Prací je dále specifikováno v kapitole G. Příslušného  Katalogového listu. 

Přesná lokalizace místa plnění jednotlivých Prací pak může být dále upřesněna v Zakázce 

údržby ke každé konkrétní Hlavní činnosti i Doplňkové práci. 

4.2 Objednatel je oprávněn zaslat Zakázku údržby dle odst. 5.1 této Smlouvy kdykoliv po dobu 

účinnosti této Smlouvy dle čl. 17 odst. 17.1 této Smlouvy.  

4.3 Zhotovitel je povinen poskytovat Práce v časech a termínech uvedených v příslušných 

Katalogových listech, případně v časech a termínech určených mechanismem předvídaným 



 
 

Strana 4 (celkem 17) 

 
 

v těchto Katalogových listech. Časy a termíny plnění Prací mohou být dále upřesněny 

v příslušné Zakázce údržby. 

Vyhrazená změna závazku 

4.4 Objednatel si vyhrazuje právo na změnu závazku z této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 100 

odst. 1 zákona š. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) na prodloužení základní doby poskytování Služeb podle této Smlouvy v 

době účinnosti Smlouvy, stanovené v čl. 17 odst. 17.1 této Smlouvy, a to za podmínek a o 

dobu stanovenou níže. 

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo změny závazku spočívající ve smluvním zajištění některých 

nebo všech Prací odpovídajících předmětu plnění i po uplynutí účinnosti Smlouvy, stanovené 

v čl. 17 odst. 17.1 této Smlouvy o maximálně změnu rozsahu Hlavní i Doplňkové práce s 

předpokládanou hodnotou nových Prací nepřevyšující 25 % předpokládané hodnoty Veřejné 

zakázky. Objednateli je v případě změny rozsahu Prací dle tohoto odstavce vyhrazena 

změna závazku na prodloužení základní doby poskytování Prací podle této Smlouvy v době 

účinnosti Smlouvy, stanovené v čl. 17 odst. 17.1 této Smlouvy, a to až o dobu, která bude 

odpovídat navýšení celkového rozsahu plnění z této Smlouvy vyjádřeného cenou bez DPH. 

4.6 K prodloužení trvání smlouvy dojde i v případě, kdy: 

a) Objednatelem bylo nejméně 6 měsíců před ukončením účinnosti této Smlouvy dle čl. 17 

odst. 17.1 této Smlouvy zahájeno zadávací řízení s obdobným předmětem plnění; a 

b) V takovém novém zadávacím řízení nedošlo do doby ukončení účinnosti této Smlouvy 

k ukončení zadávacího řízení uzavřením nové smlouvy. 

4.7 Doba trvání této Smlouvy se prodlužuje do doby nabytí účinnosti nové smlouvy na obdobný 

předmět plnění, nejvíce však o 1 kalendářní rok. K prodloužení trvání této Smlouvy dochází 

doručením oznámení Objednatele Zhotoviteli, o tom, že nastaly skutečnosti zakládající 

možnost jejího prodloužení a že se Smlouva prodlužuje. Toto oznámení je Objednatel 

povinen odeslat Zhotoviteli nejpozději 1 měsíc před ukončením účinnosti této Smlouvy dle 

čl. 17 odst. 17.1 této Smlouvy. Pokud však v době mezi odesláním tohoto oznámení a 

ukončením účinnosti této Smlouvy došlo k nabytí účinnosti nové smlouvy, považuje se 

takové oznámení za bezpředmětné a k prodloužení trvání této Smlouvy nedochází. V 

případě, kdy byla Smlouva prodloužena, dochází k jejímu ukončení doručením oznámení 

Objednatele o tom, že nabyla účinnosti nová smlouva s obdobným předmětem, Zhotoviteli, 

nejpozději však uplynutím jednoho roku ode dne původního uplynutí doby trvání této 

Smlouvy.  

4.8 Veřejná zakázka týkající se práva na vyhrazenou změnu závazku bude zadána v jednacím 

řízení bez uveřejnění ve smyslu ZZVZ.  

5. ZAKÁZKY ÚDRŽBY 

5.1 Hlavní i Doplňkové práce jsou prováděny na základě jednotlivých Zakázek údržby (dále jen 

„ZU“) učiněných Objednatelem, k čemuž je oprávněna i některá z osob oprávněných ve 

věcech technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy, v návaznosti na aktuální 



 
 

Strana 5 (celkem 17) 

 
 

potřeby a jejich přijetí a potvrzení Zhotovitelem. Na vystavování ZU a jejích přijímání a 

potvrzování se uplatní níže uvedený postup, nevyplývá-li pro příslušnou Práci 

z Katalogového listu jiný objednávkový postup. 

5.2 ZU musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

5.2.1 číslo této Smlouvy objednatele a označení smluvních stran, označení příslušného 

Katalogového listu a číslo ZU přidělené v ekonomickém systému Objednatele.  

5.2.2 rozsah požadovaných činností v rámci příslušných Prací v členění dle kapitoly C. 

příslušného Katalogového listu; 

5.2.3 specifikaci místa plnění, nevyplývá-li tato specifikace přímo z Katalogového listu; 

5.2.4 specifikaci doby plnění požadované Objednatelem, tj. specifikace doby zahájení 

prací, doby trvání jejich poskytování, nevyplývá-li tato specifikace přímo 

z Katalogového listu či nemá-li být tato specifikace za podmínek dle Katalogového 

listu teprve provedena. 

5.3 V případě, že ZU neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené v odst. 5.2 tohoto článku, 

je Zhotovitel oprávněn ZU odmítnout, je však povinen o tom Objednatele písemně informovat 

včetně označení částí ZU, které jsou v rozporu s odst. 5.2 tohoto článku, a to nejpozději ve 

lhůtě 24 hodin od jejího doručení. Pokud bude ZU takto odmítnuta, na její opakované zaslání, 

přijetí a potvrzení se znovu uplatní postup dle tohoto článku. Pořadové číslo ZU přitom 

zůstává stejné.   

5.4 ZU zašle Objednatel na e-mailovou adresu některé z kontaktních osob Zhotovitele ve věcech 

technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit 

přijímání ZU a schopnost reálně se seznámit s jejich obsahem bez výjimky v pracovní dny 

od 7:00 do 15:00 hod. bez ohledu na přítomnost výše uvedené kontaktní osoby. 

5.5 Zhotovitel je povinen i některou z osob oprávněných ve věcech technických a realizačních 

dle Přílohy č. 2 této Smlouvy potvrdit ZU Objednateli písemně listinnou formou nebo 

elektronickými prostředky do 72 hodin od jejího přijetí na adresu osob oprávněných ve 

věcech technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy na straně Objednatele. 

5.6 V případě, že ZU nebude v uvedené lhůtě zhotovitelem písemně potvrzena, aniž by k ZU 

zhotovitel vznesl písemné připomínky specifikující její rozpor se Smlouvou dle odst. 5.3 

tohoto článku, je ZU považována za přijatou a závaznou. K pozdějšímu odmítnutí ZU tak 

nebudou smluvní strany přihlížet a Zhotovitel bude povinen provést plnění v souladu se ZU. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za provedení Prací dle této Smlouvy je uvedena pro jednotlivé Práce, resp. dílčí činnosti 

v jejich rámci, v kapitole C. Katalogových listů v jednotkovém členění. 

6.2 Cena za provedení Prací obsahuje veškeré náklady spojené s provedením Prací, zejména 

náklady uvedené v kapitole D. jednotlivých Katalogových listů. Nad rámec této ceny 

nepřísluší zhotoviteli za provedení Prací žádná jiná odměna. Smluvní strany výslovně 



 
 

Strana 6 (celkem 17) 

 
 

sjednávají, že cena za provedení Prací dle této Smlouvy nepřekročí za celou dobu její 

účinnosti částku ve výši 4 743 600,-Kč bez DPH (dále jen „nepřekročitelná cena“) 

6.3 Nepřekročitelnou cenu je možné překročit pouze za podmínek uvedených v ustanovení 

§ 222 ZZVZ. Nepřekročitelnou cenu je možné dále překročit v případě prodloužení trvání této 

Smlouvy v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku dle čl. 4 odst. 4.4 a násl. této Smlouvy. 

Nepřekročitelnou cenu je dále možné překročit v případě navýšení cen v návaznosti na 

uplatnění inflační doložky dle odst. 6.9 a 6.10 tohoto článku. 

6.4 Cena za poskytnutí Prací je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 

bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Kromě náležitostí dle výše 

uvedených předpisů bude každá faktura obsahovat tyto údaje: 

6.4.1 datum splatnosti; 

6.4.2 číslo Smlouvy Objednatele a Zhotovitele, číslo Katalogového listu a číslo ZU; 

6.4.3 IČO Objednatele a Zhotovitele; 

6.4.4 razítko a podpis osoby oprávněné na straně Zhotovitele, a to i některé z osob 

oprávněných ve věcech technických a realizačních dle Přílohy č. 2 této Smlouvy; 

6.4.5 údaje a přílohy dle příslušného Katalogového listu. 

6.5 Okamžik vystavení faktury, rozsah fakturovaného plnění, splatnost a další podrobná pravidla 

fakturace jsou pro jednotlivé Práce uvedena vždy v kapitole E. příslušného Katalogového 

listu. V případě nesouladu kteréhokoli ustanovení kapitoly E. kteréhokoli z Katalogových listů 

s kterýmkoli ustanovením tohoto čl. 6 Smlouvy má přednost ustanovení dotčeného 

Katalogového listu. 

6.6 Zhotovitel je povinen vystavovat faktury pro jednotlivé Katalogové listy zvlášť. 

6.7 V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 

6.4 tohoto článku nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 

oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli 

k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené Práce v takovémto případě počíná 

běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel 

Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře 

Objednatel nemá výhrady. 

6.8 Pro případ pozdního uhrazení faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

6.9 Cena za provedení Prací dle odst. 6.1 této Smlouvy může být ve smyslu ustanovení § 100 

ZZVZ dohodou stran změněna jednou ročně tehdy, pokud v době účinnosti této Smlouvy 

dojde v předchozím kalendářním roce k meziročnímu nárůstu nebo poklesu spotřebitelských 

cen dle ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašovaného Českým statistickým úřadem o 



 
 

Strana 7 (celkem 17) 

 
 

více než 3 % oproti hodnotě vyhlášené pro předcházející rok (první relevantní údaj v tomto 

smyslu představuje hodnota indexu spotřebitelských cen za první celý kalendářní rok 

účinnosti Smlouvy). 

6.10 Smluvní strany se zavazují v případě, že nastanou skutečnosti dle odst. 6.9 této Smlouvy, 

zahájit jednání o změně ceny za Práce. Cena za Práce může být změněna pouze písemnou 

dohodou smluvních stran učiněnou v dodatku této Smlouvy ve smyslu odst. 18.6 této 

Smlouvy, a to jen do výše odpovídající nárůstu nebo poklesu spotřebitelských cen. K zahájení 

jednání o změně cen za předpokladů předvídaných v tomto a předchozím odstavci může 

dojít pouze 1 x ročně, vždy do 1. dubna příslušného kalendářního roku, případně do deseti 

pracovních dnů ode dne vyhlášení indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 

Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane později. V případě, že budou 

prokazatelně naplněny důvody k zahájení jednání ve výše uvedeném smyslu, neodepře 

žádná ze stran uzavření dojednaného dodatku ve výše uvedeném rozsahu, nemá-li k tomu 

závažný důvod. Za závažný důvod se v této souvislosti považuje zejména, nikoli však 

výlučně, nedostatek finančních prostředků, které by Objednateli umožnily hradit cenu za 

Práce po navýšení dle dodatku. 

6.11 V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 

která není uvedena v Katalogovém listu, ale v těle této Smlouvy, zašle tato smluvní strana 

společně s výzvou k uhrazení pokuty dle čl. 15 odst. 15.9 této Smlouvy fakturu na částku ve 

výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 

podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne doručení 

faktury smluvní straně povinné k její úhradě. Způsob úhrady smluvních pokut uvedených 

v Katalogových listech je obsažen tamtéž. 

6.12 V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 

smluvní straně písemné vyúčtování – fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 

ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady, popř. jiné události, jíž škoda 

vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo 

vznik škody. Náhrada škody je splatná do 60 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování 

druhé smluvní straně. 

6.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 

Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 

DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.14 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o 

jeho úhradě příslušnému správci daně. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PRO PROVEDENÍ PRACÍ 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Práce v rozsahu vyplývajícím z příslušného Katalogového listu 

(popřípadě dále specifikovaném v ZU) a za podmínek tam stanovených. 

7.2 Zhotovitel se zavazuje provést Práce v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné Práce. Zhotovitel odpovídá za 



 
 

Strana 8 (celkem 17) 

 
 

dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, které 

se budou fyzicky podílet na provedení Prací, zejména pak za dodržení obecně závazných 

právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. O 

těchto předpisech v rozsahu relevantním pro provádění Prací je Zhotovitel povinen výše 

uvedené osoby proškolit. 

7.3 Objednatel je oprávněn vykonávat v rámci předem stanovených kontrolních dnů kontrolu 

provádění Prací pověřenou osobou (trvalý technický dozor), uvedenou v Příloze č. 2 této 

Smlouvy, přičemž trvalý technický dozor je oprávněn Zhotovitele bezodkladně písemně 

upozornit na zjištěné vady či nedostatky. Termíny kontrolních dnů budou určeny na podkladě 

písemného návrhu Objednatele akceptovaného Zhotovitelem. Tím není dotčeno právo 

Objednatele provádět kontrolu provádění dílčích Prací i mimo kontrolní dny.   

7.4 Nedostatky či vady oznámené dle ustanovení 7.3 budou zaznamenány do stavebního deníku 

s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro daný druh 

prací, tak aby práce byla provedena v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozování 

komunikací či jejich zařízení a příslušenství ani jiného majetku. 

7.6 Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s Objednatelem při havarijních situacích nebo v 

situacích, kdy hrozí materiální či zdravotní újma v nejkratším možném termínu a poskytnout 

součinnost při odstraňování havarijních stavů. 

7.7 Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 

předpoklady, či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci. 

V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 

nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti 

pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady 

k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů. 

7.8 Prováděním Prací nesmí být narušen či omezen jakýmkoliv způsobem provoz městské 

hromadné dopravy, nebude-li takové omezení dopředu odsouhlaseno Objednatelem. 

7.9 Zhotovitel se zavazuje při provádění Prací řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 

upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 

vyplývající z Objednatelem požadovaných Prací, pokud neodpovídají obvyklým postupům 

předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu a termín 

poskytnutí příslušných Prací, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 

své odborné péče. 

8. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

8.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 

skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 



 
 

Strana 9 (celkem 17) 

 
 

8.3 Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná 

k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému provedení 

Prací. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy, 

přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

8.4 Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností 

dle čl. 7 této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí potřebné 

součinnosti Zhotoviteli dle tohoto ustanovení. 

8.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob dle čl. 16 této Smlouvy. 

8.6 Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 

buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 

oprávněné osobě dle čl. 16 této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý 

vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele 

poštovní licence do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to 

vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, 

resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

9. PODDODAVATELÉ 

9.1 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na poskytování Prací dle této Smlouvy, tvoří 

Přílohu č. 4 této Smlouvy. 

9.2 Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení Prací dle této Smlouvy musí být 

předem písemně odsouhlasena Objednatelem. Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu 

poddodavatele předem písemně oznámit Objednateli s tím, že tento nový poddodavatel musí 

splňovat všechny kvalifikační předpoklady, v rozsahu, v jakém tyto kvalifikační předpoklady 

byly prokazovány Zhotovitelem pomocí nahrazovaného poddodavatele. Doklady prokazující 

splnění kvalifikačních předpokladů nového poddodavatele doloží Zhotovitel současně s 

písemným oznámením. Objednatel je povinen se ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne 

doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. 

Objednatel může odepřít Zhotoviteli změnu poddodavatelů jen z vážných důvodů (vážným 

důvodem může zejména být, že nový poddodavatel dle předložených dokladů nesplňuje 

stanovené kvalifikační předpoklady). V souvislosti se změnou poddodavatele postupem dle 

tohoto odstavce není třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

9.3 Objednatel může kdykoli uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 

není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje 

bezodkladně zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou změněny termíny 

dokončení ani cena Prací. 

9.4 Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění Prací 

jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, 

která dle Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném 

plnění svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto 

odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Objednatelem. 



 
 

Strana 10 (celkem 17) 

 
 

9.5 Plnění povinností Zhotovitele stanovených v čl. 7 Smlouvy je Zhotovitel povinen zabezpečit 

ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým 

pracovníkům podílejícím se na provádění Prací. Tím však není dotčena skutečnost, že za 

veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s prováděním Prací, odpovídá 

Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

9.6 Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele dle 

čl. 8 této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. Objednatel není 

povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem Zhotovitele. 

10. DOKUMENTACE A AKCEPTACE PLNĚNÍ 

10.1 Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o Pracích provedených dle této Smlouvy dokumentaci 

v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů a z příslušných Katalogových 

listů. 

10.2 Předpokladem fakturace jednotlivých Prací provedených dle této Smlouvy je jejich akceptace 

ze strany Objednatele.   

10.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo 

k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním 

skutečného rozsahu a kvality provedených Prací a jejich vlastností s jejich závaznou 

specifikací uvedenou v této Smlouvě (zejména v Katalogových listech), případně v 

jednotlivých ZU. 

10.4 Pravidla akceptace pro jednotlivé ZU stanoví kapitola E. příslušného Katalogové listu. 

11. POVINNOST HRADIT ŠKODU A PRODLENÍ 

11.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná 

sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce 

bylo porušení povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k 

vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 

strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 

platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě a jednotlivých ZU. 

11.2 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 

z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 

zákoníku. 

11.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

11.4 Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 

bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 



 
 

Strana 11 (celkem 17) 

 
 

11.5 Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 

Objednatele upozornil v souladu s čl. 7 odst. 7.9 této Smlouvy. 

12. JAKOST PRACÍ, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

12.1 Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu Díla, za 

správnost a úplnost provedení Prací uvedených ve Smlouvě včetně veškerých příloh, ZU, 

technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných 

právních předpisů. 

12.2 Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé Dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto 

jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 

jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě nebo v ZU, neodpovídá účelu 

jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, 

Objednatelem, ZU, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

12.3 Záruční lhůta na provedená Díla činí 24 měsíců ode dne jejich protokolárního předání a 

převzetí. 

12.4 Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu Díla, tj. 

odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět Díla zejména dle Smlouvy, dle 

jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 

dokumentace, dle ZU, norem a ostatních právních předpisů, pokud se na prováděný předmět 

Díla, jeho části a příslušenství vztahují. 

12.5 Jakákoliv vada na Díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude Objednatelem 

oznámena bez zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 

vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 15 pracovních dnů, pokud se 

Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla 

ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může Objednatel 

požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla nebo po předchozím vyrozumění Zhotovitele vadu 

odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen 

nahradit Objednateli veškeré náklady, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných 

Objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného 

platebního dokladu Objednatele. 

12.6 V případě opravy nebo výměny vadných částí Díla se záruční doba Díla nebo jeho části 

prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být Dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 

užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

12.7 Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

12.8 Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami Díla. 

12.9 Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na Díle či majetku Objednatele 

jakož i třetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 



 
 

Strana 12 (celkem 17) 

 
 

jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 

Smlouvy. 

12.10 Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 12.1 tohoto článku Objednatel 

uplatní zejména v rámci akceptační procedury ve smyslu čl. 10 této Smlouvy. Tím však není 

dotčeno právo Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je 

objektivně nemohl uplatnit již v rámci akceptační procedury. 

13. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

13.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že: 

13.1.1 bude dodržovat veškeré aplikovatelné právní předpisy v oblasti pracovněprávní a 

BOZP;  

13.1.2 stanoví stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 

stanovena v závazných vzorech smluv; 

13.1.3 bude provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas;  

13.1.4 k plnění povinností dle této Smlouvy zajistí ve stejném rozsahu i u svých 

poddodavatelů ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce;  

13.2 Objednatel je plnění výše uvedených povinností oprávněn nezávisle kontrolovat formou 

vyžádání si relevantních podkladů od Zhotovitele, poddodavatelů či dalších subjektů v jeho 

poddodavatelském řetězci a Zhotovitel je povinen takové doklady Objednateli poskytnout 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy. Za porušení tohoto odstavce 

se považuje jeden každý případ porušení zde uvedených povinností. 

14. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

14.1 Zhotovitel prohlašuje, že nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy sjedná 

pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s výkonem jeho 

podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 10.000.000,-- Kč (slovy: 

desetmilionukorunčeských). Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně 

v rozsahu požadovaném touto Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Zhotovitel je 

povinen předložit originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 

pracovních dnů od obdržení písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného 

plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných 

rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, 

které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit 

příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

15. SANKCE 

15.1 V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost potvrdit či přijmout ZU nebo provést veškeré 

kroky požadované Smlouvou v souvislosti s takovou ZU dle čl. 5 této Smlouvy, je povinen 



 
 

Strana 13 (celkem 17) 

 
 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý i 

započatý den prodlení s plněním této smluvní povinnosti, a to za každou jednotlivou ZU. 

15.2 V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín zahájení Prací stanovený v ZU, příslušném 

Katalogovém listu, případně v dokumentu předvídaném takovým Katalogovým listem, se 

Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty 

zakázky za každý jednotlivý případ a dále 0,1 % z ceny Prací dle ZU, s jejichž plněním je 

Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, pokud pozdější zahájení prací nebylo 

předem písemně odsouhlaseno objednatelem. 

15.3 V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení provádění Prací stanovený v 

ZU, příslušném Katalogovém listu, případně v dokumentu předvídaném takovým 

Katalogovým listem, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 

% z celkové hodnoty zakázky za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu 

dokončení nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

15.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za porušení 

povinnosti, uvedené v čl. 14 odst. 14.1 této Smlouvy, za každý den prodlení s odstraněním 

porušení. 

15.5 V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své 

smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku 

výše, pro jejichž porušení nestanoví zvláštní smluvní pokutu ani některý Katalogový list, 

zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé 

porušení povinnosti a za každý den prodlení. 

15.6 Zvláštní případy vymezující nárok smluvních stran na smluvní pokutu jsou uvedeny rovněž 

v jednotlivých Katalogových listech. Obecná ustanovení této Smlouvy, vztahující se na 

smluvní pokutu, se uplatní rovněž na smluvní pokuty stanovené v jednotlivých Katalogových 

listech, pokud pro ně v Katalogových listech není stanoven režim zvláštní, který má přednost. 

15.7 V případě, že některá ze smluvních stran svým jednáním či opomenutím naplní skutkovou 

podstatu spojenou se vznikem nároku druhé smluvní strany na smluvní pokutu jak dle tohoto 

článku, tak dle příslušného Katalogového listu, vznikne nárok na smluvní pokutu pouze dle 

Katalogového listu. 

15.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši. 

15.9 Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 

smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.  

16. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

16.1 Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat 

smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy a ZU. Oprávněná osoba 

stanoví svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci 

jako oprávněná osoba. 



 
 

Strana 14 (celkem 17) 

 
 

16.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 

zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 

(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 

smluvní strana dozví. 

16.3 Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 

smluvní strany. 

16.4 Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob smluvních stran 

tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

17.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tato Smlouva 

je uzavírána na dobu 4 let ode dne nabytí její účinnosti.  

17.2 Tuto Smlouvu lze zrušit: 

17.2.1 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek; 

17.2.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě; 

a 

17.2.3 její výpovědí. 

17.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

17.3.1 Zhotovitel nezahájí poskytování Prací do 10 dnů od termínu, v němž mělo dojít 

k započetí provádění Prací; 

17.3.2 Zhotovitel je v prodlení s prováděním Prací v úplném rozsahu ZU dle Smlouvy po 

dobu delší než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného 

oznámení Objednatele o takovém prodlení; 

17.3.3 Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či 

platnými předpisy, normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů 

státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou 

dodržovat. 

17.4 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 

Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

17.4.1 bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

17.4.2 vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

17.4.3 pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 



 
 

Strana 15 (celkem 17) 

 
 

17.4.4 poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v odst. 14.1 této Smlouvy, přičemž toto 

porušení bude trvat déle, než 10 dnů; 

17.4.5 dosáhne-li  výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení vznikl Objednateli nárok, 

10 % z ceny dosud fakturovaných Prací dle této Smlouvy, nejméně však 250.000,- 

Kč. 

17.5 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 

placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 

než 30 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele 

o takovém prodlení. 

17.6 Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 

Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 

smluvního vztahu. 

17.7 Tato Smlouva se dále v plném rozsahu všech Prací ruší výpovědí Smlouvy Objednatelem, 

která může být učiněna i bez udání důvodu, a to s 3 měsíční výpovědní dobou, jež počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli. 

17.8 Odstoupením či výpovědí této Smlouvy Objednatel zároveň odstupuje od všech Zakázek 

údržby či jejich částí, které měly být realizovány v době po účinnosti odstoupení či po uplynutí 

výpovědní doby. 

17.9 Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 

z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 

účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1 Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a

účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

18.2 Výrazům, které nejsou v těle této Smlouvy výslovně definovány, je třeba připisovat stejný

význam, jako je jim připisován jejími přílohami, zejména Katalogovými listy.

18.3 V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy mají přednost ustanovení

Katalogových listů, nestanoví-li tato Smlouva výslovně, že přednost má ustanovení Smlouvy.

Není-li jich, uplatní se pro výklad Smlouvy v případě rozporů obecná interpretační pravidla.

18.4 Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č.

99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

18.5 Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Ústí nad

Labem usnesením č. 1820/645 /25 ze dne 13. 1. 2025.

18.6 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti

uzavřením, tj. dnem jejich podpisu osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, a



 
 

Strana 16 (celkem 17) 

 
 

účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

18.7 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

18.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1:  Katalogové listy 

Příloha č. 2:  Oprávněné osoby 

Příloha č. 3   Tabulky pro výpočet nabídkové ceny 

Příloha č. 4:  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5:  Seznam místních komunikací v majetku Objednatele 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem 3. 2. 2025                                              V Ústí nad Labem 12. 2. 2025

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….       ……………………………………………. 

     PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                                    Ing. Jaroslav Štráchal 
                   primátor                                                                                   jednatel  
Statutárního města Ústí nad Labem                                         společnosti INSKY spol. s r.o.         
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 

 

 



 
 

Strana 17 (celkem 17) 

 
 

 

 Jméno a 

příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

     

Vedoucí 

odboru 

     

Správce 

rozpočtu 

     

Právně 

posoudil 

     

Projednáno  
     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 dne  

Č. smlouvy v 

RS 

 dne 

 

 

Odkaz na profil

zadavatele https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1905.html



 

 

Katalogový list KL 1 

A. OZNAČENÍ 

TECHNOLOGIE 

Lokální opravy vozovek v zimním období 

B. POPIS  

 

Lokální opravy vozovek v zimním období spočívají v opravách jednotlivých vad či skupin vad vozovek 
v zimním období, tedy v době, kdy nejsou k dispozici standardní materiály pro opravy živičných 
vozovek, popř. není jejich použití možné z důvodu dodržování technologických postupů (zejména pak 
odpovídajících teplot a klimatických podmínek).  Oprava spočívá v odstranění narušených vrstev a 
jejich nahrazení vrstvami ze studených obalovaných směsí (pytlovaných i volně ložených). Postup 
prací bude přiměřeně realizován dle VTL 6 Technických podmínek TP 87 – Navrhování údržby a 
oprav netuhých vozovek takto: 

• Zaříznutí až po neporušené vrstvy; zaříznutí se provede tak, aby vznikly pravidelné obrazce 
(obdélníky, čtverce, lichoběžníky); podélné hrany budou pokud možno rovnoběžně s osou 
komunikace, příčné hrany budou pokud možno kolmo na osu komunikace 

• Vybourání zbylého materiálu bouracím kladivem a odklizení 

• Očištění, vysušení a nahřátí 

• spojovací postřik v dávkování podle ČSN 73 6121, provedení podle ČSN 73 6129 

• pokládka studené asfaltové směsi ložní vrstvy se zhutněním 

• pokládka studené asfaltové směsi obrusné vrstvy se zhutněním  

Lokální opravy vozovek v zimním období budou realizovány v rámci jednotlivých Zakázek údržby. 
Provádění prací je rozděleno do dvou skupin: 

• havárie 

• plánovaná oprava 

Požadovaná minimální záruční lhůta na provedené práce činí 6 měsíců. 

C. CENY 

Lokální opravy vozovek v zimním období 

Technologie Jednotka Jednotková cena v Kč bez 

DPH 

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou 
směsí tl. přes 20 do 30 mm při vyspravované 

ploše do 10 % na 1 km 
m2 325,- 

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou 
směsí tl. přes 30 do 40 mm při vyspravované 

ploše do 10 % na 1 km 
m2 658,- 

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou 
směsí tl. přes 40 do 50 mm při vyspravované 

ploše do 10 % na 1 km 
m2 1650,- 

D. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

Lokální opravy vozovek v zimním období 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s řádnou péčí. Dodávky, práce a služby 
Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo či 
díla odpovídající podmínkám stanovených Smlouvou či v jednotlivých Zakázkách údržby. 

2. Provádění prací na odstranění havárie musí být zahájeno do 24 hodin od doručení výzvy 
zadavatelem na odstranění havárie. Nahlášení havárie Objednatelem Zhotoviteli může být 
provedeno telefonicky nebo e-mailem. Zakázka údržby bude vystavena následně obvyklým 
způsobem. 

3. Provádění prací na plánované opravě musí být zahájeno v termínu uvedeném na jednotlivých 
Zakázkách údržby, nejpozději však do 7 dnů od předání Zakázky údržby Zhotoviteli. Případný 



 

 

odlišný termín zahájení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně Zhotovitele musí 
být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

4. Provádění prací musí být ukončeno v termínu uvedeném na jednotlivých Zakázkách údržby. 
Případný odlišný termín ukončení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně 
Zhotovitele musí být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

5. Cena Prací dle tohoto Katalogového listu musí obsahovat veškeré náklady na jejich provedení, 
zejména:  

5.1. Naložení, odvoz a uložení odstraňovaných hmot na skládce.  

5.2. Veškeré náklady spojené s dopravou techniky a potřebných materiálů pro provádění Prací 
dle tohoto Katalogového listu na místo probíhajících oprav. 

5.3. Přípravu, schválení a realizaci dopravně-inženýrských opatření nezbytných pro provedení 
Prací.  

5.4. Vytýčení sítí technického vybavení území (v případě nutnosti) před zahájením opravy a 
zajištění vyjádření správce sítí technického vybavení území před pokládkou poslední vrstvy 
(součástí těchto sítí jsou i indukční smyčky pro světelně signalizační zařízení umístěné 
zpravidla v obrusné nebo ložné vrstvě). 

5.5. Zajištění povolení (v případě nutnosti) dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (uzavírky, zvláštní užívání). 

5.6. Zabezpečení místa provádění Prací proti vstupu třetích osob, a to odpovídajícím způsobem 
(oplocení, zábrany s osvětlením apod.). 

6. Případné nutné navýšení rozsahu Prací na jednotlivých Zakázkách údržby zjištěných v průběhu 
jejich provádění musí být ihned po jejich zjištění Zhotovitelem písemně odsouhlaseno 
Objednatelem. 

7. Vybouraný materiál nesmí být dlouhodobě skladován v místě Prací. Jeho odvoz na skládku musí 
být zajištěn nejpozději do konce toho pracovního dne, ve kterém došlo k jeho vybourání. 

8. Vozidla a technika nezbytná pro provádění Prací nesmí vjíždět na přilehlé chodníky a zeleň, ani 
zde nesmí být odstavována. 

9. O provádění Prací dle tohoto Katalogového listu je Zhotovitel povinen vše zapisovat do 
stavebního deníku, v němž uvede zejména aktuální klimatické podmínky při provádění prací, 
soupis použitých mechanismů a prováděných prací na jednotlivých opravách. 

10. Stavební deník bude veden souhrnně pro všechny Zakázky údržby po celou dobu platnosti 
smlouvy. Záznamy ve stavebním deníku o jednotlivých Zakázkách údržby budou  odděleny tak, 
aby je bylo možno použít jako podklad pro fakturaci jednotlivých Zakázek údržby dle kapitoly E 
tohoto Katalogového listu. 

E. FAKTURACE 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené Práce dle tohoto Katalogového listu po 
provedení jednotlivě zadaných oprav. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po akceptaci plnění níže 
definovaným způsobem. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

Akceptační procedura: 

V rámci akceptační procedury předá Zhotovitel nejpozději do 10. dne po skončení Prací na jednotlivě 
zadaných Zakázkách údržby, Objednateli následující doklady: 

• záznam ze stavebního deníku o provedení Prací dle bodu 9 a 10 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu; 

• soupis provedených prací  

• zjišťovací protokol o provedených pracích 

• závěrečný protokol o předání a převzetí Zakázky údržby. 

K předloženým dokladům je Objednatel oprávněn do 10 pracovních dnů od jejich doručení písemně 
uplatnit své připomínky. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel akceptoval 
provedení Prací v plném rozsahu dle učiněné Zakázky údržby. 

Připomínky je Objednatel oprávněn uplatnit v následujících kategoriích: 

A. neprovedení Prací v termínu dle Zakázky údržby bez předchozího souhlasu Objednatele; 

B. porušení kvalitativních parametrů Prací; 



 

 

C. porušení jiných povinností zakládajících nárok Objednatele na smluvní pokutu; 

D. jiné připomínky bez dopadu na výši fakturované částky a oprávnění fakturovat. 

Zhotovitel je oprávněn doložit neoprávněnost připomínek ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejich 
obdržení. V takovém případě Objednatel takto poskytnuté podklady posoudí a do 5 pracovních dnů 
odešle Zhotoviteli nové připomínky či sdělení o akceptaci důvodů pro neoprávněnost připomínek. 
Uvedená procedura se může opakovat i vícekrát. 

Vystavení faktury: 

Nevznese-li Objednatel v rámci akceptační procedury připomínky, je Zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu den následující po marném uplynutí lhůty k uplatnění připomínek.  

Vznese-li Objednatel připomínky a Zhotovitel nevyužije práva doložit jejich neoprávněnost, je 
Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu den po marném uplynutí lhůty k doložení neoprávněnosti 
připomínek.  

Pokud nenastane ani jedna ze situací specifikovaných v předchozích dvou větách, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu za provedené Práce na jednotlivých Zakázkách údržby den po obdržení 
vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek. V případě, že k takto 
obdrženému vyjádření Objednatele nemá Zhotovitel výhrady, zohlední v rámci fakturace původně 
uplatněné připomínky Objednatele modifikované v souladu s vyjádřením Objednatele k jejich 
dokládané neoprávněnosti. Pokud však ohledně oprávněnosti připomínek bude nadále přetrvávat 
nesouhlas, zohlední Zhotovitel v rámci fakturace připomínky Objednatele upravené v rozsahu, v jakém 
dle vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek bude mezi 
smluvními stranami panovat shoda. Pokud po dosažení shody ohledně připomínek dojde ke změně 
jejich rozsahu, bude dopad této změny reflektován ve faktuře za tu Zakázku údržby, u které bylo 
takové shody dosaženo.  

Zhotovitel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu Prací specifikovanému v jednotlivých 
Zakázkách údržby a oceněnému na základě jednotkových cen uvedených v části C tohoto 
Katalogového listu. Takto vypočtená částka bude: 

• ponížena o uplatněné smluvní pokuty v rozsahu připomínek dle bodu B a C výše. 

Výše uvedený mechanismus bude zachycen ve struktuře faktury. Přílohou faktury budou Zakázky 
údržby, na jejichž základě byly provedeny fakturované Práce, připomínky Objednatele vznesené 
v rámci shora specifikované akceptační procedury, doklady o jejich neoprávněnosti (jsou-li vzneseny) 
a vyjádření Objednatele k těmto dokladům. 

     F. SMLUVNÍ POKUTY 

Objednateli náleží následující smluvní pokuty za porušení povinností při provádění Prací dle tohoto 
Katalogového listu: 

1. V případě porušení povinnosti potvrdit či přijmout Zakázku údržby nebo provést veškeré kroky 
požadované v souvislosti s takovou Zakázkou údržby, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý i započatý den prodlení 
s plněním této povinnosti, a to za každou jednotlivou Zakázku údržby. 

2. V případě nedodržení termínu zahájení prací na Zakázce údržby dle bodu 1 a 2 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý jednotlivý 
případ a dále 0,1 % z ceny Prací dle Zakázky údržby, s jejichž plněním je Zhotovitel v prodlení, za 
každý i započatý den prodlení do splnění příslušné povinnosti, pokud pozdější zahájení prací 
nebylo předem písemně odsouhlaseno objednatelem. 

3. V případě nedodržení termínu ukončení prací na Zakázce údržby dle bodu 2 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý, i započatý 
den prodlení, pokud prodloužení termínu nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno 
Objednatelem.  

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající pro Zhotovitele z tohoto Katalogového listu 
pokuta v částce 5.000,-- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

G. LEGISLATIVA, NORMY APOD. APLIKOVATELNÉ NA SLUŽBU DLE TOHOTO 

KATALOGOVÉHO LISTU 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 

2. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 



 

 

3. ČSN 73 6129 

4. ČSN 73 6121 

5. TP 87 – Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

H. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místní komunikace v majetku objednatele dle seznamu místních komunikací. 

 



 

 

Katalogový list KL 2 

A. OZNAČENÍ 

TECHNOLOGIE 

Lokální opravy vozovek v zimním období – doplňkové práce 

B. POPIS  

 

Tento katalogový list obsahuje následující doplňkové práce k hlavním pracím: 

• Výšková úprava mříží uličních vpustí. Práce spočívají ve vybourání rámu uliční vpusti, 
podbetonování a novém osazení rámu vpusti s mříží do betonu. 

Lokální opravy vozovek v zimním období – doplňkové práce budou realizovány v rámci jednotlivých 
Zakázek údržby. Provádění prací je rozděleno do dvou skupin: 

• havárie 

• plánovaná oprava 

Požadovaná minimální záruční lhůta na provedené práce činí 6 měsíců. 

C. CENY 

Lokální opravy konstrukcí vozovek – doplňkové práce 

Technologie Jednotka Jednotková cena v Kč bez 

DPH 

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti 
do 200 mm zvýšením mříže 

kus 1645,- 

D. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

Lokální opravy vozovek v zimním období – doplňkové práce 

1. Zakázka údržby na doplňkovou činnost bude vždy doprovázena Zakázkou údržby na hlavní 
činnost. 

2. Formou doplňkové činnosti bude řešena i případná další nutná činnost související s plněním 
Zakázky údržby. Před vystavením takovéto Zakázky údržby bude Zhotovitelem Objednateli 
předložena cenová nabídka (e-mailem, datovou zprávou, poštou) podepsaná oprávněnou osobou 
Zhotovitele. Tato nabídka bude Objednatelem akceptována vystavením příslušné Zakázky údržby. 
Objednatel má právo nabídku Zhotovitele odmítnout. Toto odmítnutí musí být Objednatelem 
provedeno písemně s podpisem oprávněné osoby Objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby 
Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo či 
díla odpovídající podmínkám stanovených Smlouvou či v jednotlivých Zakázkách údržby. 

4. Provádění prací na odstranění havárie musí být zahájeno do 24 hodin od doručení výzvy 
zadavatelem na odstranění havárie. Nahlášení havárie Objednatelem Zhotoviteli může být 
provedeno telefonicky nebo e-mailem. Zakázka údržby bude vystavena následně obvyklým 
způsobem. 

5. Provádění prací na plánované opravě musí být zahájeno v termínu uvedeném na jednotlivých 
Zakázkách údržby, nejpozději však do 7 dnů od předání Zakázky údržby Zhotoviteli. Případný 
odlišný termín zahájení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně Zhotovitele musí 
být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

6. Provádění prací musí být ukončeno v termínu uvedeném na jednotlivých Zakázkách údržby. 
Případný odlišný termín ukončení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně 
Zhotovitele musí být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

7. Cena Prací dle tohoto Katalogového listu musí obsahovat veškeré náklady na jejich provedení, 
zejména:  

7.1. Naložení, odvoz a uložení odstraňovaných hmot na skládce.  

7.2. Veškeré náklady spojené s dopravou techniky a potřebných materiálů pro provádění Prací 
dle tohoto Katalogového listu na místo probíhajících oprav. 

7.3. Přípravu, schválení a realizaci dopravně-inženýrských opatření nezbytných pro provedení 



 

 

Prací.  

7.4. Vytýčení sítí technického vybavení území (v případě nutnosti) před zahájením opravy a 
zajištění vyjádření správce sítí technického vybavení území před pokládkou poslední vrstvy 
(součástí těchto sítí jsou i indukční smyčky pro světelně signalizační zařízení umístěné 
zpravidla v obrusné nebo ložné vrstvě). 

7.5. Zajištění povolení (v případě nutnosti) dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (uzavírky, zvláštní užívání). 

7.6. Zabezpečení místa provádění Prací proti vstupu třetích osob, a to odpovídajícím způsobem 
(oplocení, zábrany s osvětlením apod.). 

8. Případné nutné navýšení rozsahu Prací na jednotlivých Zakázkách údržby zjištěných v průběhu 
jejich provádění musí být ihned po jejich zjištění Zhotovitelem písemně odsouhlaseno 
Objednatelem. 

9. Vybouraný materiál nesmí být dlouhodobě skladován v místě Prací. Jeho odvoz na skládku musí 
být zajištěn nejpozději do konce toho pracovního dne, ve kterém došlo k jeho vybourání. 

10. Vozidla a technika nezbytná pro provádění Prací nesmí vjíždět na přilehlé chodníky a zeleň, ani 
zde nesmí být odstavována. 

11. O provádění Prací dle tohoto Katalogového listu je Zhotovitel povinen vše zapisovat do 
stavebního deníku, v němž uvede zejména aktuální klimatické podmínky při provádění prací, 
soupis použitých mechanismů a prováděných prací na jednotlivých opravách. 

12. Stavební deník bude veden souhrnně pro všechny Zakázky údržby po celou dobu platnosti 
smlouvy. Záznamy ve stavebním deníku o jednotlivých Zakázkách údržby budou  odděleny tak, 
aby je bylo možno použít jako podklad pro fakturaci jednotlivých Zakázek údržby dle kapitoly E 
tohoto Katalogového listu. 

E. FAKTURACE 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené Práce dle tohoto Katalogového listu po 
provedení jednotlivě zadaných oprav. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po akceptaci plnění níže 
definovaným způsobem. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

Akceptační procedura: 

V rámci akceptační procedury předá Zhotovitel nejpozději do 10. dne po skončení Prací na jednotlivě 
zadaných Zakázkách údržby, Objednateli následující doklady: 

• záznam ze stavebního deníku o provedení Prací dle bodu 11 a 12 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu; 

• soupis provedených prací  

• zjišťovací protokol o provedených pracích 

• závěrečný protokol o předání a převzetí Zakázky údržby. 

K předloženým dokladům je Objednatel oprávněn do 10 pracovních dnů od jejich doručení písemně 
uplatnit své připomínky. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel akceptoval 
provedení Prací v plném rozsahu dle učiněné Zakázky údržby. 

Připomínky je Objednatel oprávněn uplatnit v následujících kategoriích: 

A. neprovedení Prací v termínu dle Zakázky údržby bez předchozího souhlasu Objednatele; 

B. porušení kvalitativních parametrů Prací; 

C. porušení jiných povinností zakládajících nárok Objednatele na smluvní pokutu; 

D. jiné připomínky bez dopadu na výši fakturované částky a oprávnění fakturovat. 

Zhotovitel je oprávněn doložit neoprávněnost připomínek ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejich 
obdržení. V takovém případě Objednatel takto poskytnuté podklady posoudí a do 5 pracovních dnů 
odešle Zhotoviteli nové připomínky či sdělení o akceptaci důvodů pro neoprávněnost připomínek. 
Uvedená procedura se může opakovat i vícekrát. 

Vystavení faktury: 

Nevznese-li Objednatel v rámci akceptační procedury připomínky, je Zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu den následující po marném uplynutí lhůty k uplatnění připomínek.  

Vznese-li Objednatel připomínky a Zhotovitel nevyužije práva doložit jejich neoprávněnost, je 
Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu den po marném uplynutí lhůty k doložení neoprávněnosti 



 

 

připomínek.  

Pokud nenastane ani jedna ze situací specifikovaných v předchozích dvou větách, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu za provedené Práce na jednotlivých Zakázkách údržby den po obdržení 
vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek. V případě, že k takto 
obdrženému vyjádření Objednatele nemá Zhotovitel výhrady, zohlední v rámci fakturace původně 
uplatněné připomínky Objednatele modifikované v souladu s vyjádřením Objednatele k jejich 
dokládané neoprávněnosti. Pokud však ohledně oprávněnosti připomínek bude nadále přetrvávat 
nesouhlas, zohlední Zhotovitel v rámci fakturace připomínky Objednatele upravené v rozsahu, v jakém 
dle vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek bude mezi 
smluvními stranami panovat shoda. Pokud po dosažení shody ohledně připomínek dojde ke změně 
jejich rozsahu, bude dopad této změny reflektován ve faktuře za tu Zakázku údržby, u které bylo 
takové shody dosaženo.  

Zhotovitel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu Prací specifikovanému v jednotlivých 
Zakázkách údržby a oceněnému na základě jednotkových cen uvedených v části C tohoto 
Katalogového listu. Takto vypočtená částka bude: 

• ponížena o uplatněné smluvní pokuty v rozsahu připomínek dle bodu B a C výše. 

Výše uvedený mechanismus bude zachycen ve struktuře faktury. Přílohou faktury budou Zakázky 
údržby, na jejichž základě byly provedeny fakturované Práce, připomínky Objednatele vznesené 
v rámci shora specifikované akceptační procedury, doklady o jejich neoprávněnosti (jsou-li vzneseny) 
a vyjádření Objednatele k těmto dokladům. 

F. SMLUVNÍ POKUTY 

Objednateli náleží následující smluvní pokuty za porušení povinností při provádění Prací dle tohoto 
Katalogového listu: 

1. V případě porušení povinnosti potvrdit či přijmout Zakázku údržby nebo provést veškeré kroky 
požadované v souvislosti s takovou Zakázkou údržby, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý i započatý den prodlení 
s plněním této povinnosti, a to za každou jednotlivou Zakázku údržby. 

2. V případě nedodržení termínu zahájení prací na Zakázce údržby dle bodu 1 a 2 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý jednotlivý 
případ a dále 0,1 % z ceny Prací dle Zakázky údržby, s jejichž plněním je Zhotovitel v prodlení, za 
každý i započatý den prodlení do splnění příslušné povinnosti, pokud pozdější zahájení prací 
nebylo předem písemně odsouhlaseno objednatelem. 

3. V případě nedodržení termínu ukončení prací na Zakázce údržby dle bodu 2 kapitoly D tohoto 
Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý, i započatý 
den prodlení, pokud prodloužení termínu nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno 
Objednatelem.  

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající pro Zhotovitele z tohoto Katalogového listu 
pokuta v částce 5.000,-- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

G. LEGISLATIVA, NORMY APOD. APLIKOVATELNÉ NA SLUŽBU DLE TOHOTO 

KATALOGOVÉHO LISTU 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
2. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
3. ČSN 73 6129 
4. ČSN 73 6121 

5. TP 87 – Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek 

H. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místní komunikace v majetku objednatele. 

 



 

 
Strana 1 (celkem 2 

Příloha č. 2 

Oprávněné osoby 

 

Za Objednatele: 
 
ve věcech smluvních: 
 

Jméno a příjmení PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail primator@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 111 

 
ve věcech technických a realizačních: 
 

Jméno a příjmení Ing. Dalibor Dařílek 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail dalibor.darilek@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 843 

 

Jméno a příjmení Roman Vlček 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail roman.vlcek@mag-ul.cz 

Telefon 475 211 857 

 

Jméno a příjmení Pavel Novák 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail pavel.novak@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 863 

 
Trvalý technický dozor: 
 

Jméno a příjmení Kateřina Frišová 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail katerina.frisova@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 461 

 

Jméno a příjmení Josef Málek 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail Josef.malek@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 866 

 

Jméno a příjmení Jan Trup 

Adresa Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 

E-mail Jan.trup@mag-ul.cz 

Telefon 475 271 466 

 

 

 

 

 



 

 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 
 

Za Zhotovitele 

 

ve věcech smluvních:  
 

 
ve věcech technických a realizačních: 
 

 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  



Činnost Jednotky
Předpokládaný 

počet jednotek/rok

Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Cena celkem v 

Kč/rok bez DPH

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 20 do 30 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m
2 250 325,00 Kč 81 250,00 Kč

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 30 do 40 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m
2 400 658,00 Kč 263 200,00 Kč

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 40 do 50 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m2 500 1 650,00 Kč 825 000,00 Kč

1 169 450,00 Kč

Činnost Jednotky
Předpokládaný 

počet jednotek/rok

Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Cena celkem v 

Kč/rok bez DPH

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 10 1 645,00 Kč 16 450,00 Kč

16 450,00 Kč

Činnost Jednotky Počet jednotek Cema za 1 rok Cena celkem

Katalogový list KL1 - hlavní činnost v Kč bez DPH rok 4 1 169 450,00 Kč 4 677 800,00 Kč

Katalogový list KL2 - doplňková činnost v Kč bez DPH rok 4 16 450,00 Kč 65 800,00 Kč

4 743 600,00 Kč

Tabulka pro výpočet nabídkové ceny - Opravy dlážděných komunikací za dobu trvání smlouvy

Celková předpokládaná cena za 4 roky celkem v Kč bez DPH - hodnocená cena

Katalogový list KL1 - hlavní činnost

Předpokládaná cena za katalogový list KL1 - hlavní činnost za 1 rok celkem v Kč bez DPH 

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny - Lokální opravy vozovek v zimním období

Katalogový list KL2 - doplňková činnost

Předpokládaná cena za katalogový list KL2 - doplňková činnost za 1 rok celkem v Kč bez DPH



Jednotkové ceny - Lokální opravyvozovek v zimním období

005: Komunikace pozemní 325,00 Kč

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 20 do 30 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m2 1,000 325,00 Kč 325,00 Kč

005: Komunikace pozemní 658,00 Kč

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 30 do 40 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m2 1,000 658,00 Kč 658,00 Kč

005: Komunikace pozemní 1 650,00 Kč

Vyspravení výtluků studenou asfaltovou směsí tl. přes 40 do 50 mm při opravované ploše do 10 % na 1 km m2 1,000 1 650,00 Kč 1 650,00 Kč



Jednotkové ceny - Doplňková činnost

SO 05: Doplňková činnost
MJ Výměra

 Jednotková 

cena 1 645,00 Kč

008: Vedení dálková a přípojná 1 645,00 Kč

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 1,00 1 645,00 Kč 1 645,00 Kč



 

 
Strana 1 (celkem 1 

Příloha č. 4 

Seznam poddodavatelů 

NEOBSAZENO 

1) 
Název:   (doplní Zhotovitel)  
Sídlo:  (doplní Zhotovitel) 
Právní forma:  (doplní Zhotovitel) 
Identifikační číslo:  (doplní Zhotovitel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel) 
 
2) 
Název:   (doplní Zhotovitel)  
Sídlo:  (doplní Zhotovitel) 
Právní forma:  (doplní Zhotovitel) 
Identifikační číslo:  (doplní Zhotovitel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel) 
 
atd. (doplní Zhotovitel) 



MASARYKOVA NA VÝŠINĚ - NOVÉ RD

REVOLUČNÍ NA VÝŠINĚ

PANSKÁ DUBOVÁ

U TRATI HLUBOKÁ

MARIÁNSKÝ MOST RYJICKÁ

DRÁŽĎANSKÁ K Č.P. 443 NĚŠTĚMICE

MARIÁNSKÁ CESTA NA SKALCE

U PODJEZDU PEŠKOVA

VOJANOVA PICASSOVA

V OBLOUKU PARKOVIŠTĚ U Č.P. 442 NEŠTĚMICE

NEŠTĚMICKÁ KE GARÁŽÍM SIBIŘSKÁ

NEŠTĚMICKÁ - K TSM PŘÍJEZD K ZŠ NA VYHLÍDCE

VÝSTUPNÍ PŘÍJEZD K BÝV. ZAHRADNICKÉMU POD

K Č.P. 293 KRÁSNÉ BŘEZNO KAROLINY SVĚTLÉ

V HÁJI K ZAHRADÁM POD SÍDLIŠTĚM NA VYHL

PŘEMYSLOVCŮ V DOUBRAVĚ

DVOJDOMÍ PODMOKELSKÁ

ŽEŽICKÁ LEVÝ CHODNÍK PODÉL I/62

DR. HORÁKOVÉ KE GARÁŽÍM POD MILEŠOVSKOU

ANEŽKY ČESKÉ TURISTICKÁ

KRČÍNOVA MILEŠOVSKÁ

JANÁČKOVA MÁJOVÁ

JUNGMANNOVA JÁNSKÉHO

SPOJKA U SM PLUS NÁRODNÍ

U PIVOVARSKÉ ZAHRADY STUDENTSKÁ

KE KD CORSO U RADNICE

U STUDÁNKY OPLETALOVA

K VODÁRNĚ ŽEŽICKÁ SPORTOVNÍ

NA VINICI ZELENÁ

K MLÝNIŠTI KVĚTNOVÁ

KEPLEROVA ZA ŠKOLU NEŠTĚMICE

NA SKLÍPKU I SIBIŘSKÁ - K Č.P. 18 A 32

NA SKLÍPKU II K Č.P. 384 A 9  NEŠTĚMICE

HŘBITOVNÍ MLÝNSKÁ

KE TŘEM KŘÍŽŮM ŽELEZNÁ

U POTŮČKU SPOJKA SEIFERTOVA - MLÝNSKÁ

DRUŽSTEVNÍ U TONASA

PŘÍKOPY K Č.P. 369 NEŠTĚMICE

ERBENOVA SEIFERTOVA

HUSOVA HLAVNÍ

SPOJKA NA VYHLÍDCE - KE TŘEM KŘÍ K Č.P. 196 NEŠTĚMICE

OBVODOVÁ K HALDĚ

PARKOVIŠTĚ U NEŠTĚMICKÉ NA VYHLÍ ZADNÍ PŘÍJEZD K TONASU

ROZCESTÍ VODAŘSKÁ

ČECHOVA K SAMOOBSLUZE MOJŽÍŘ

Seznam komunikací



KE GARÁŽÍM NA VYHLÍDCE PARKOVIŠTĚ SÍDLIŠTĚ MOJŽÍŘ

K TS NA VYHLÍDCE SPOJOVACÍ CHODNÍK SÍDLIŠTĚ MOJŽÍ

STRÁŽNÁ POLÁČKOVA

ŽITNÁ PARKOVIŠTĚ U OBČ. VYBAVENOSTI ŠR

SPOJKA STRÁŽNÁ - ŽITNÁ OTY PAVLA

U POTOKA MOJŽÍŘ NAD TOČNOU

KE KOUPALIŠTI MOJŽÍŘ KRAJNÍ

U LÁZNÍ K Č.P. 3049 DOBĚTICE

JINDŘICHA PLACHTY BRANDTOVA

HLAVNÍ - KE KOSTELU JEŽKOVA

SPOJKA POD KOSTELEM MOJŽÍŘ NA NÁVSI

HORNÍ POD HŮRKOU

U KOSTELA MOJŽÍŘ K NOVÝM BYTOVKÁM DOBĚTICE

VESLAŘSKÁ KMOCHOVA

PARKOVIŠTĚ U OD KVĚT MALÁTOVA

K OD KVĚT VE STRUZE

GARÁŽE VESLAŘSKÁ NA LOUŽI

V ÚSTRANÍ SPOJKA NA LOUŽI - VE STROUZE

NOVÝ SVĚT BRATŘÍ VEVERKŮ

PEKAŘSKÁ - VĚTEV NA NOVÝ SVĚT ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ

POSTRANNÍ K RESTAURACI DOBĚTICE

PLAVECKÁ ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ - ALEJKA

RŮŽOVÁ KE GARÁŽÍM EL. KRÁSNOHORSKÉ

SVÁDOVSKÁ ŠUMAVSKÁ

NA BŘEHU JIZERSKÁ

MATIČNÍ PRŮJEZDNÍ KOMUNIKACE STŘÍBRNÍKY

ZA MATIČNÍ KE ŠKOLCE STŘÍBRNÍKY

PRAVÝ CHODNÍK PODÉL I/62 K PROVOZOVNÁM STŘÍBRNÍKY

U CUKROVARU STŘÍBRNICKÁ

KRÁTKÁ LUŽICKÁ

BÝV. UL. NA SKLÍPKU SLEPÁ

ČELAKOVSKÉHO SEVERNÍ

1. MÁJE ÚZKÁ CESTA

NA RYBNÍČKU CHODNÍK U MHD MEZNÍ

K Č.P. 55, 556, 561 OPLETALOVA MEZNÍ

KŘIŽÍKOVA KONEČNÁ MHD MÍROVÁ

NA NÁSPU NA OVČÁRNĚ

ZA CUKROVARSKÝMI DOMY HERECKÁ

PODCHOD POD ČD VESLAŘSKÁ WERICHOVA

DOBĚTICKÁ VOSKOVCOVA

POD. ŽELEZNIČNÍM UČILIŠTĚM BURIANOVA

NA VRSTEVNICI MARVANOVA

V ROKLI VĚTRNÁ

RABASOVA GLENNOVA

NAD BŘEZNEM GAGARINOVA

K ZAHRADÁM NAD BŘEZNEM OBLÁ

PINCOVA SVOJSÍKOVA



ŠRÁMKOVA JANA ZAJÍCE

POD ROZHLEDNOU GARÁŽE JANA ZAJÍCE

V KLIDU ÚDOLNÍ

KONEČNÁ MHD SEVERNÍ TERASA V PÍSKOVNĚ

BĚLEHRADSKÁ VE STRŽI

STAVBAŘŮ U GARÁŽÍ KRÁLOVA VÝŠINA

MAKOVÁ HERBENOVA

MÍROVÁ SPOJKA HERBENOVA - MASARYKOVA

POD PARKEM HANZLÍČKOVA

PROPOJENÍ K OVOCNÝM ULICÍM SEV. SNP

PARKOVIŠTĚ NAD MERUŇKOVOU VE SMYČCE

MERUŇKOVÁ PARKOVIŠTĚ U Č.P. 2435 HOŘENÍ

OŘECHOVÁ K Č.P. 2430, 2433 HOŘENÍ

VIŠŇOVÁ SCHODIŠTĚ U MALÁTOVY

ŠVESTKOVÁ VELESLAVÍNOVA

OVOCNÁ HOŘENÍ

ŠÍPKOVÁ OBSLUŽNÁ POD HOŘENÍ

ZVONKOVÁ STŘÍBRNICKÉ NIVY

K SUPERMARKETU DELVITA ŽENÍŠKOVA

PARKOVIŠTĚ ZA HOTELÁKEM HOLLAROVA

ŠPÁLOVA LIZSTOVA

LADOVA VELKÁ HRADEBNÍ

MUCHOVA KOLEM KNIHOVNY K ROZHLASU

K ÚTULKU PRO ZVÍŘATA ROOSEVELTOVA

V LUKÁCH NA SCHODECH

STARÁ SPOJKA DVOŘÁKOVA - NA SCHODECH

PŘÍJEZD K TS STARÁ DVOŘÁKOVA

NA LADECH NA VYHLÍDCE

V KUTIŠTI HILAROVA

NA SPÁDU K DAFU HOŘENÍ

PŘÍJEZD K PROVOZOVNÁM (AREÁL PER PRAVÝ CHODNÍK PODÉL I/30

SCHODY K UL. NA SPÁDU GARÁŽE MOŠNOVA

NA VÝSLUNÍ ZÁSOBOVACÍ KOMUNIKACE PANORAMA

HORNICKÁ ONDŘÍČKOVA

ČERVENÝ VRCH U STADIONU

GARÁŽE ČERVENÝ VRCH II PROPOJENÍ U STADIONU / V ZAHRÁDK

PRESSLOVA V ZAHRÁDKÁCH

SIENKIEWICZOVA POD HOLOMĚŘÍ

NA SPOJCE PARKOVIŠTĚ U ZIMNÍHO STADIONU

EMY DESTINOVÉ ZA ZIMNÍM STADIONEM

KONĚVOVA ČS PETRA, J. MEINL, OKIM

HILBERTOVA ZA VOZOVNOU

MOŠNOVA VINAŘSKÁ

IVANA OLBRACHTA ALEŠOVA

OBRÁNCŮ MÍRU VILOVÁ

POD ŠKOLOU BEETHOVENOVA

KRÁLOVA VÝŠINA ŠTEFÁNIKOVA



CHODNÍK U STARÉ ŠKOLY V JÁMĚ

SCHODIŠTĚ SIEKIEWICZOVA - NA SPOJCE KE GARÁŽÍM V PODHÁJÍ

V PODHÁJÍ OSTRČILOVA

U REMÍZY SLÁDKOVA

K TELEF. ÚSTŘEDNĚ BUKOV SPOJKA BEZRUČOVA - SLÁDKOVA

LESNÍ CESTA CHODNÍK U Č.P. 813 HVĚZDA

GOČÁROVA NA OKRAJI

STŘÍŽOVICKÁ CESTIČKA

V ZÁTIŠÍ U KOUPALIŠTĚ

V PŘÍRODĚ K PARKOVIŠTI U PLAVECKÉ HALY

NA DRAHÁCH ČERNÁ CESTA

KLÍŠSKÁ BRATŘÍ ČAPKŮ

NA POPLUŽÍ HOLEČKOVA

NA SPÁLENCE VE STROMKÁCH

WOLKEROVA REMBRANTOVA

NA VÝROVCE NEDBALOVA

V OSADĚ KOSMOVA

NA STRÁNI SLUNNÁ

SLAVÍČKOVA K BÝV. UMĚLÉMU LYŽAŘSKÉMU SVAHU

BEZRUČOVA GARÁŽE BRATŘÍ ČAPKŮ

BOZDĚCHOVA ŠTURSOVA

BALBÍNOVA HYNAISOVA

ŠALDOVA NEZVALOVA

BROŽÍKOVA BŘEZINOVA CESTA

BRATISLAVSKÁ SLAVÍKOVA

STROUPEŽNICKÉHO KLICPEROVA

WINSTONA CHURCHILLA KLICPEROVA - SCHODIŠTĚ

LONDÝNSKÁ POD VODOJEMEM

PASTEUROVA PRAVÝ CHODNÍK PODÉL III/25360

MOSKEVSKÁ LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25460

PALACHOVA LIPOVÁ

THOMAYEROVA TOČNA MHD SPARTAKIÁDNÍ

RŮŽOVÝ PALOUČEK SPARTAKIÁDNÍ

PROSTRANSTVÍ U KLÍŠSKÉ CESTA NAD STARTÝMI VŠEBOŘICEMI

U PANSKÉHO DVORA K Č.P. STARÉ VŠEBOŘICE

U MĚSTSKÝCH DOMŮ DUKELSKÝCH HRDINŮ

MEZIDOMÍ KOSMONAUTŮ

NA VLNOVCE JOŽKY JABŮRKOVÉ

SPOJKA K UL. NA VLNOVCE NÁVĚTRNÁ

RESSLOVA ŠKOLNÍ

SPOJKA RESSLOVA / KLÍŠSKÁ VOJNOVIČOVA

K UJEP SPOJKA VOJNOVIČOVA - KPT. JAROŠE

ČESKÉ MLÁDEŽE KPT. JAROŠE

U NEMOCNICE SOVOVA

SADOVÁ SKOROTICKÁ

BERNÍ 5. KVĚTNA

SOLVAYOVA PLYNÁRENSKÁ



OKRUŽNÍ V ZÁVĚTŘÍ

HANY KVAPILOVÉ HABROVICKÁ

TOČNA MHD VŠEBOŘICE VOJTĚŠSKÁ

HORNICKÉ DOMY HRADIŠTĚ

TICHÁ K MŮSTKU

U GARÁŽÍ PODCHOD POD HLAVNÍM NÁDRAŽÍM

DO PODHOŘÍ U NÁDRAŽÍ

NA STAVEBNÍ SKLÁDKU TSM PODCHOD POD DRÁHOU NA PŘEDMOSTÍ

K PROVOZOVNĚ PODHOŘÍ CHODNÍK NA NÁBŘEŽÍ

SPOJKA NA NÁVES PODHOŘÍ ÚDOLÍ

ZAHRADNÍ LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/528

NA KOHOUTĚ PETROVICKÁ

KE GARÁŽÍM NA KOHOUTĚ PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/528

17. LISTOPADU POD SKALOU

KE GARÁŽÍM OD SLOVANSKÉ BOŽTĚŠICE - CESTA OD III/25373

KPT. NÁLEPKY BOŽTĚŠICE - PROPOJENÍ PŘES POTOK

PARKOVIŠTĚ NA PŘEDMOSTÍ NAD POTOKEM

HOROVA TŘEŠŇOVÁ

MASARYKOVA - ZADNÍ TRAKT BOŽTĚŠICE - STARÁ CESTA

PARKOVIŠTĚ U VLADIMÍRU ZEMĚDĚLSKÁ

PAŘÍŽSKÁ NA PAŽITĚ

DLOUHÁ BOŽTĚŠICE - K NOVÝM RD

PIVOVARSKÁ LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25373

VJEZD DO PODZEMÍ HRNČÍŘSKÁ ŠIROKÁ

K ZADNÍMU TRAKTU HRNČÍŘSKÁ JAHODOVÁ

HRNČÍŘSKÁ LIDICKÁ

SPOJOVACÍ V LÁNECH

JIRCHÁŘE DO VRCHU

PARKOVIŠTĚ U UNION BANKY V. HRADEBNÍ POLNÍ

SPOJKA U NÁDRAŽÍ - HRNČÍŘSKÁ SKOROTICE - K ZAHRADÁM OD HŘBITO

KLÁŠTERNÍ KOSTELNÍ

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ SKOROTICE - SPOJKA POD KOSTELEM

U BÍLINSKÉHO MOSTU SKOROTICE - K ZAHRADÁM I

PŘÍSTAVIŠTĚ SKOROTICE - K ZAHRADÁM II

PARKOVIŠTĚ POD MALOU HRADEBNÍ SKOROTICE - K ZAHRADÁM III

BÍLINSKÁ HABROVICE - KE KOUPALIŠTI

U KOSTELA OSVOBODITELŮ

ZÁMEČNICKÁ K CHATÁM

U OD LABE NA VALECH

MALÁ HRADEBNÍ SVÁŽNÁ

U CHEMIČKY K VILÁM

BRNĚNSKÁ BUKOVSKÁ

VANÍČKOVA U HŘIŠTĚ

U DIVADLA BUZULUCKÁ

PROPOJENÍ U DIVADLA U POŠTY

ŠPITÁLSKÉ NÁMĚSTÍ SLOVANSKÁ

PROKOPA DIVIŠE U HŘIŠTĚ - PĚŠINA



CHODNÍK POD VIADUKTEM U BÍLINY K.H. BOROVSKÉHO

FABIÁNA PULÍŘE HABROVICE - K BÝV. DOLU

BÝVALÁ SILNICE III/.... HABROVIC DOSTOJEVSKÉHO

HABROVICE - PANELOVÁ CESTA K Č. 182/62 HRBOVICKÁ

HABROVICE - NÁVES U KOSTELA PŘEDLICE

HABROVICE - CESTA OD NÁVSI U VLEČKY

HABROVICE - OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE K RD NA NIVÁCH

HABROVICE - CESTA DO POLÍ ULICE PRÁCE

NA BÁNOV U JESLÍ

HABROVICE - SPOJKA KE HŘBITOVU

BÁNOV - CESTA DO POLÍ PRŮMYSLOVÁ

BÁNOV - CESTA DO ZAHRAD SKLÁŘSKÁ

BÁNOV - CESTA DO POLÍ II U VLEČKY - K BÝV. STAVEBNINÁM

STRÁŽKY - DOLNÍ CESTA NA LUHÁCH

STRÁŽKY - K Č.P. 40 A 11 U KOLEJÍ

STRÁŽKY - CESTA DO ZAHRAD K HABROVICÍM K ČD ÚSTÍ N.L. ZÁPAD

STRÁŽKY - PŘES POTOK KE STATKU PODCHOD POD ZÁPADNÍM NÁDRAŽÍM

STRÁŽKY - KOLEM KAPLIČKY TOVÁRNÍ

CHODNÍK OD JATEČNÍ K U PAN.. DVO U SKLADIŠTĚ

JATEČNÍ ŽIŽKOVA

KEKULOVA PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/613

U LANOVKY K PROVOZOVNÁM U ŽIŽKOVY

ZA VÁLCOVNOU K PROVOZOVNĚ (?) OD HOSTOVICKÉ

SPOJKA ZA VÁLCOVNOU K ZAHRADÁM OD HOSTOVICKÉ

KONEČNÁ K Č.O. 23 AŽ 31 HOSTOVICKÁ

SPOJKA OD UL. ZA VÁLCOVNOU LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/613

TEXTILNÍ POD SVAHEM

KOMENSKÉHO NA ÚPADĚ

JIRÁSKOVA SPOJKA NA ÚPADĚ - POD SVAHEM

SPOJOVACÍ CHODNÍK KOLONIE V BESÍDKÁCH

PALACKÉHO HOSTOVICE - K Č.P. 58

SPOJKA ŠKROUPOVA - KOMENSKÉHO LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25839

ŠKROUPOVA NA VÝHLEDECH

U CINTORINA VE ŠTĚPNICI

NA VANTROKÁCH K ČÍŽOVI

K VAVŘINEČKU CHODNÍK VE ŠTĚPNICI - ARBESOVA

PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/253 ROZMEZÍ

ZA POTOKEM PŘEDLICE K ZAHHRADÁM HOSTOVICE

LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/253 ARBESOVA

PODÉL POTOKA OD HRBOVIC HOSTOVICE - KOLEM Č.P. 20 A 23

NÁMĚSTÍ PROKOPA VELIKÉHO SOUSEDSKÁ

OKRESNÍ SILNICE K ČESKÝM RADIOKOMUNIKACÍM NA VĚTRUŠI

ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ BÝVALÁ III/ ...... OD SOKRATOVY

MAHENOVA KE HŘIŠTI

MARXOVA K ZAHRADÁM NAD HŘIŠTĚM HOSTOVICE

BOŽENY NĚMCOVÉ HOSTOVICE - KOLEM Č.P. 16

PROSTŘEDNÍ FIBICHOVA



BENEŠE LOUNSKÉHO NA VĚTRUŠI

ŘEHÁČKOVA SOLNÍ STEZKA

K Č.P. 1937 A 1947 POD VĚTRUŠÍ OLEŠNICE - K Č.P. 2 A 15

DRÁŽNÍ OLEŠNICE - K Č.P. 5 A 8

CHODNÍK PŘES ŽELEZNIČNÍ MOST OLEŠNICE - TOČNA MHD

LEVÝ CHODNÍK PODÉL I/30 OLEŠNICE - CESTA K VODÁRNĚ (?)

ČAJKOVSKÉHO SILNICE NA BUDOV

NEBESKÉ SCHŮDKY BUDOV - VPRAVO OD SILNICE

BLAHOSLAVOVA BUDOV - OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE DO OBCE

MAŘÁKOVA SOKOLOVSKÁ

PAVLA STRÁNSKÉHO POD HRADIŠTĚM

K Č.P. 3141/3A A 2833/5 SVATOJÁNSKÁ (?)

POD VRKOČEM SVATOJAKUBSKÁ

K PRAMENI KE HŘBITOVU SVÁDOV

POTOČNÍ K ZÁMKU

POD VRCHEM SVÁDOV - CESTA POD ZÁMKEM

DĚTSKÁ SVÁDOV - PRŮCHOD NAD Č.P. 21

SPOJKA SPOJKA SOKOLOVSKÁ - SVATOJAKUBSK

MYSLIVEČKOVA STEZKA

K PŘEJEZDU PROPOJKA SOKOLOVSKÁ - ZELINÁŘSKÁ

SPOJKA PRAŽSKÁ - K PŘEJEZDU KVĚTINOVÁ

VE STRÁNI ZELINÁŘSKÁ

VAŇOVSKÁ CHOTKOVA

CESTA OD VAŇOVSKÉ K MYSLIVEČKOVĚ SPOJKA ZELINÁŘSKÁ - ŽELIVSKÉHO

PĚŠINA NA KONCI ČAJKOVSKÉHO POD LESEM

SKALNÍ ŽELIVSKÉHO

KRUHOVÁ ZA TRATÍ

SPOJKA KRUHOVÁ - VE STRÁNI CESTA K Č.P. 93 SVÁDOV

RYBOVA VÍTĚZNÁ - K ŘADOVÝM RD

GOETHOVA K ZAHRADÁM U LABE

MOZARTOVA MEZISTANICE

MOZARTOVA - PĚŠINA K RD U VÍTĚZNÉ

CESTA ZA VAŇOVSKOU K ZÁTOCE

TOČNA MHD VAŇOV 28. ŘÍJNA

SPOJKA K LABI VAŇOV U STODOL

SPOJKA K LABI VAŇOV II LABSKÁ

BRZÁKOVA SPOJKA POD HRADIŠTĚM - SVATOJAKUBSKÁ

JACHTAŘŮ NAD TRATÍ NA OLŠINKY

KANOISTŮ MARIÁNSKÝ MOST - VNĚJŠÍ CHODNÍKY

VESLAŘŮ KE HŘIŠTI SVÁDOV

PODCHOD POD TRATÍ U BÝV. PREFY CESTA PODÉL LABE SVÁDOV

KE SKLADŮM PRAŽSKÁ PŘES PŘEJEZD DO OLŠINEK

KE SKLADŮM PRAŽSKÁ II PRŮJEZDNÍ OLŠINKY

OLEŠNICE - CESTA NA VALTÍŘOV OLŠINKY - SPOJKA PŘES POTOK

OLEŠNICE - PŘES POTOK K VARTĚ OLŠINKY - K Č.P. 17

OLEŠNICE - SMĚREM NA V. BŘEZNO OLŠINKY - K Č.P. 46 A 62

OLEŠNICE - K Č.P. 40 A 45 PODLESÍ



OLEŠNICE - K Č.P. 34 A 35 OLŠINKY - U POTOKA

OLEŠNICE -  K Č.P. 36 A 42 OLŠINKY - K PODLESÍ

OLŠINKY - K Č.P. 36 A 42 PĚŠINA NA ZACHÁZCE - NOVÁ VES

OLŠINKY - PŘED OBCHODEM NOVÁ VES - KOLEM Č.P. 8246

OLŠINKY -  K Č.P. 35 A 36 NOVÁ VES - PŘES ZAHRADY

OLŠINKY - SPOJKA U Č.P. 17 NOVOSEDLICKÉ NÁMĚSTÍ

OLŠINKY - K Č.P. 14 A 74 TOLSTÉHO

K LODĚNICI GARÁŽE NOVOSEDLICKÉ NÁMĚSTÍ

FARSKÁ LOUKA NOVOVESKÁ

PRAVÝ CHODNÍK PODÉL III/25841 NA HŘEBENCE

PODCHOD KE ŠKOLE KAMENNÝ VRCH K ZAHRADÁM U NOVOVESKÉ

NOVÁ U LESA

KAMENNÁ MARIE HÝBNEROVÉ

JESENIOVA PARTYZÁNSKÁ STEZKA

TOČNA MHD KAMENNÝ VRCH SPOJKA OD TOLSTÉHO

RUBENSOVA K Č.P. 9489 A WESTERN. MĚSTEČKU

CHODNÍK NA KONCI RUBENSOVY SOKOLSKÁ

TRUHLÁŘOVA BARRANDOVA

LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25841 KE HRADU

POSLEDNÍ CESTA OVČÁCKÁ STEZKA

ŠKRÉTOVA KARLA IV.

ČESKÝCH BRATŘÍ RIEGROVA

PODĚBRADOVA KOŘENSKÉHO

MATĚJE KOPECKÉHO PURKYŇOVA

ŠVABINSKÉHO DOBROVSKÉHO

V TŘEŠŇOVÉ ALEJI MYSLBEKOVA

SPOJKA V TŘEŠŇOVÉ ALEJI - KOJETI MÁCHOVA

DO KOPEČKU KOLLÁROVA

NA ROZHLEDU ŽUKOVOVA

DYKOVA ROZKOŠNÁ

NA ZÁKRUTU PUŠKINOVA

KONEČNÁ MHD KREMATORIUM V ZELENI

U KREMATORIA KUBELÍKOVA

KE KYNOLOGICKÉMU KLUBU STŘEKOV BRATŘÍ MRŠTÍKŮ

CESTA OD KYNOL. KLUBU NA KOJETICE KRAMOLY

KOJETICKÁ ZEYEROVA

DĚČÍNSKÁ - K Č.P. 72 A 73 (SIGNA CHODNÍK K NÁBŘEŽÍ

K Č.P. 42 KOJETICKÁX RYBÁŘSKÁ

K Č.P. 42 KOJETICKÁ VARŠAVSKÁ

KOJETICE - K Č.P. 36 A 4620 K RESTAURACI ZLATOPRAMEN - LOĎ

KOJETICE - K Č.P. 46 HVIEZDOSLAVOVA

KOJETICE - K Č.P. 1A 6 MÁNESOVA

KOJETICE - OBSLUŽNÁ STŘEKOVSKÉ NÁBŘEŽÍ

KOJETICE - TOČNA NA PILE

NOVÁ VES - SPOJKA OD III/25844 RAISOVA

NOVÁ VES - K HORNÍM DOMKŮM KOZINOVA

NOVÁ VES - K Č.P. 1378 A 1384 TĚŠÍNSKÁ



NOVÁ VES - SEDLO TŘEBÍZSKÉHO

NOVÁ VES - POD KAPLIČKOU U STANICE

SUKOVA SEBUZÍN - SPOJKA OD TLUČNĚ

TOMÁŠE ZE ŠTÍTNÉHO SEBUZÍN - SPOJKA OD III/24721

PIONÝRŮ SEBUZÍN - SPOJKA PŘES POTOK

PARKOVIŠTĚ U RESTAURACE NEPTUN SEBUZÍN - SILNICE NA KOLIBOV

NA ZACHÁZCE SEBUZÍN - NA KOLIBOV OD II/261

NA ČIHADLE SEBUZÍN KOLIBOV - CESTA DO LESA

SVATOJIŘSKÁ SEBUZÍN - K ZAHRADÁM U LABEX

JASANOVÁ SEBUZÍN - PRŮCHOD MEZI Č.P. 40 A 41

JASANOVÁ - SCHODIŠTĚ SEBUZÍN - VLEVO OD III/24721

SPOJKA LITOMĚŘICKÁ - SVATOJIŘSKÁ SEBUZÍN - OD II/261 KE TRATI

KE STŘEKOVSKÉMU NÁDRAŽÍ SEBUZÍN - OKRUŽNÍ KOMUNIKACE

SPOJOVACÍ CHODNÍK U STŘ. NÁDRAŽÍ SEBUZÍN - K Č.P. 110

BÝVALÁ TRAMVAJOVÁ TOČNA STŘEKOV SEBUZÍN - K Č.P. 70, 71, 76, 211

PODCHOD STŘEKOV ŽUKOVOVA SEBUZÍN - PROPOJENÍ

SPOJKA DĚČÍNSKÁ - ŽUKOVOVA KARLA MAYE

CÍRKVICE - PODÉL LABE K CHATÁM NAD K. MAYE

CÍRKVICE - DO VSI PĚŠINA K CHATÁM NAD K. MAYE

CÍRKVICE - KE KOSTELU U VIADUKTU

CÍRKVICE - KOLEM KOSTELA K LABI CESTA PODÉL LABE BRNÁ

CÍRKVICE - K CHATÁM ZA TRATÍ LERMONTOVA

CÍRKVICE - CESTA NAD TRATÍ K SEB SKUPOVA

CÍRKVICE - CESTA NAD TRATÍ PĚŠINA POD SKUPOVOU

CÍRKVICE - DO ZAHRAD I PĚŠINA LERMONTOVA - K. MAYE

CÍRKVICE - DO ZAHRAD II PĚŠINA K ZAHRADÁM NAD K. MAYE

CÍRKVICE - DO ZAHRAD III K SRDÍČKU

CÍRKVICE - DO ZAHRAD IV V PRŮČELÍ

CÍRKVICE - DO ZAHRAD V U KAPLIČKY

CÍRKVICE - DO ZAHRAD VI U POTOKA

CÍRKVICE - DO ZAHRAD VII BROSKVOŇOVÁ

CÍRKVICE - DO ZAHRAD VIII PĚŠINA K CHATÁM NAD BROSKVOŇOVOU

SEBUZÍN - K ZAHRADÁM U LABE BRNÁ K Č.P. 306

SEBUZÍN - K NÁDRAŽÍ BRNÁ - K Č.P. 252

SEBUZÍN - SPOJKA POD NÁDRAŽÍM ZLATÁ STEZKA

SEBUZÍN- K ZAHRADÁM POD NÁDRAŽÍM I TOČNA MHD BRNÁ

SEBUZÍN - K ZAHRADÁM POD NÁDRAŽÍM II U TOČNY

SEBUZÍN - SPOJKA NA II/261 CHODNÍK KOLEM SRDÍČKA POD TRAŤ

SEBUZÍN - ZA TRATÍ ŠIKMÁ

SEBUZÍN - K Č.P. 170 NAD ZLATOU STEZKOU

SEBUZÍN - K Č.P. 135 A 139 PĚŠINA NAD ŠIKMOU

SEBUZÍN - PROPOJENÍ OD NÁDRAŽÍ PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ II

SEBUZÍN - KOLEM Č.P. 143 KE STUDÁNCE

SEBUZÍN - KOLEM Č.P. 112 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ III

SEBUZÍN - KE HŘIŠTI PĚŠINA JASMÍNOVÁ - KE STUDÁNCE

SEBUZÍN - K DOMKŮM POD HŘIŠTĚM JASMÍNOVÁ

SEBUZÍN - K Č.P. 164 A 208 KOLEM Č.P.  34 BRNÁ



SEBUZÍN - KE STŘELNICI, K PÉROVNĚ PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ IV

SEBUZÍN - CESTA DO LESŮ JITŘNÍ

WÁGNEROVA KOPERNÍKOVA

HVOZDÍKOVÁ TIZIÁNOVA

MEČÍKOVÁ PRŮCHODNÍ

MEČÍKOVÁ - PĚŠINA U ŘEKY

PRŮJEZDNÍ TOPOLOVÁ

PĚŠINA PRŮJEZDNÍ - VODÁRENSKÁ BŘEZOVÁ

PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ V SPOJKA SLUNEČNÁ - BŘEZOVÁ

PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ VI V OHYBU

ŠEŘÍKOVÁ MALÍŘSKÝ KOUTEK

NA RYBÁRNĚ K ČERPACÍ STANICI PRAŽSKÁ

VODÁRENSKÁ PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/261

ZELENÉ ÚDOLÍ LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/261

PĚŠINA ZLATÁ STEZKA - M. KUDEŘÍKOVÉ SPOJKA OD ŽELEZNIČÁŘSKÉ

KARAFIÁTOVÁ CHODNÍKY DPD BUKOV

KLADENSKÁ HUSITSKÁ CESTA

MARIE KUDEŘÍKOVÉ K Č.P. 758/11 LESNÍ CESTA

PĚŠINA K ZAHRADÁM M. KUDEŘÍKOVÉ K Č.P. 797/6 V ZAHRÁDKÁCH

DOERELLOVA V ÚVOZU

POD OSTRÝM PARKOVIŠTĚ AUTOBUSŮ MHD

PĚŠINA K ZAHRADÁM POD OSTRÝM MARIÁNSKÝ MOST - CHODNÍK

POD REZERVACÍ SEBUZÍN - K CHATÁM

PĚŠINA K ZAHRADÁM POD REZERVACÍ ŠAFAŘÍKOVO NÁMĚSTÍ

CESTA POD REZERVACÍ - SEDLO CYKLISTICKÁ STEZKA SEBUZÍN - BRNÁ

PĚŠINA KLADENSKÁ - DOERELLOVA SCHODIŠTĚ POD SRDÍČKEM

PĚŠINA DOERELLOVA - KARAFIÁTOVÁ LIDICKÉ NÁMĚSTÍ

PĚŠINA K ZAHRADÁM DOERELLOVA SOCIÁLNÍ PÉČE

JETELOVÁ HVĚZDA

MALÁ PŘEDLICKÁ

PĚŠINA K ZAHRADÁM NA RYBÁRNĚ MLÝNSKÁ - PARKOVIŠTĚ

AZALKOVÁ SIBIŘSKÁ - PARKOVIŠTĚ

U RÁJE HALTONSKÁ

U LESÍKA TOČNA MHD NOVÁ VES

SLUNEČNÁ BARÁČNICKÁ

K ZAHRADÁM NAD KOUPALIŠTĚM BRNÁ TOČNA MHD NEZNABOHY

TOČNA NAD KOUPALIŠTĚM BRNÁ TOČNA MHD STRÁŽKY

RODINOVA STŘELECKÁ

JEDLIČKOVA SPOJKA MEZNÍ - III/25373

KOLMÁ CYKLOSTEZKA ZDYMADLA

ŘÍČNÍ ÚZKÁ CESTA - PĚŠINA

POD TRATÍ CYKLISTICKÁ STEZKA MARIÁNSKÝ MOST - OLŠINKY

PODÉL LABE BRNÁ OBLOUKOVÁ

LÁZEŇSKÁ K RYBNÍKU

JABLOŇOVÁ NOVÉ ALEJE

K RESTAURACI RACEK MALÉ NÁMĚSTÍ

SCHODIŠTĚ K RESTAURACI RACEK PLATANOVÁ



PODÉL TRATI OD LÁZNÍ (CYKL. STEZKA) JEDLOVÁ

K Č.P. 131 U LÁZNÍ BRNÁ SPOJKA OBLOUKOVÁ - V LÁNECH

NA KOPEČKU

DO PARKU

NAD POTOKY

TŘI KŘÍŽE

AKÁTOVÁ

CYKLOSTEZKA ZDYMADLA - MOST DR. E. BENEŠE

CYKLOSTEZKA SVÁDOV - VALTÍŘOV

PŘEDLICKÁ - K TRAFOSTANICI

POLNÍ CESTA HRBOVICE

POLNÍ CESTA VARVAŽOV

POLNÍ CESTA DĚLOUŠ I

POLNÍ CESTA CHLUMEC

POLNÍ CESTA DĚLOUŠ II

U ZOOLOGICKÉ ZAHRADY

BEDLOVÁ

K NÁRODNÍMU DOMU

PŘÍČNÁ

U SPOŘITELNY

PETSCHKOVA

WEINMANNOVA

NA PLÁNI

MĚSTSKÉ SADY

SMETANOVY SADY

VRCHLICKÉHO SADY

CENTRÁLNÍ PARK SEVERNÍ TERASA

MASARYKOVA - PĚŠÍ ZÓNA

BÝVALÁ III/24721




